

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	2,019,934	4,719,624	△2,699,690
	국 구		
	22,949 1,996,985		
도로시설 정비·관리	815,140	3,214,540	△2,399,400
도로확충 및 유지관리	815,140	3,214,540	△2,399,400
도로굴착복구	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	40,000	40,000	0
○도로굴착복구	40,000,000원 40,000		
02 감리비	10,000	10,000	0
○도로굴착복구 감리비	10,000,000원 10,000		
도로시설관리 업무추진	18,780	13,540	5,240
201 일반운영비	11,280	11,040	240
01 사무관리비	7,920	7,680	240
○설계도서 사무자동화	2,840		
○플로터 컬러잉크	180,000원*4개 720		
○플로터 흑백잉크	180,000원*4개 720		
○플로터 용지(A1)	40,000원*5상자 200		
○프린터 컬러잉크	150,000원*4개 600		
○프린터 흑백잉크	150,000원*4개 600		
○건설사업 설계도서 및 도면복사	1,200		
○A1	1,000원*600매 600		
○A4	20,000원*30상자 600		
○업무수행 급량비	8,000원*11명*35일 3,080		
○도로관리심의위원회 참석수당	100,000원*2명*4회 800		
02 공공운영비	3,360	3,360	0
○업무차량 유류대 및 유지비	2,400,000원*1대 2,400		
○자동차 보험료	500,000원*1대 500		
○자동차세	100,000원*1대 100		
○공유재산 사용료 납부	120,000원 120		
○망양로변 야간경관 조명 전기료 납부	240,000원 240		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○건설시책추진	2,500,000원 2,500		
405 자산취득비	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
○플로터 구입	5,000,000원*1대 5,000		
동광길 도로(소로2-4호선) 확장공사(전환사업)	350,360	2,300,000	△1,949,640

부서: 건설과
 정책: 도로시설 정비·관리
 단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	360	0	360
	02 공공운영비	360	0	360
	○영조물 배상공제회비 360,000원	360		
	401 시설비및부대비	350,000	2,300,000	△1,950,000
	01 시설비	350,000	2,300,000	△1,950,000
	○동광길 도로(소로2-4호선) 확장 350,000,000원	350,000		
	고지대 주택지역 이면도로 재단장(전환사업)	300,000	200,000	100,000
	401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
	01 시설비	300,000	200,000	100,000
	○고지대 주택지역 이면도로 재단장 300,000,000원	300,000		
	고지대(대청동, 보수동) 보행편의시설 설치사업	21,000	0	21,000
	401 시설비및부대비	21,000	0	21,000
	01 시설비	21,000	0	21,000
	○고지대(대청동, 보수동) 보행편의시설 설치사 업 타당성조사 용역 21,000,000원	21,000		
	흑교로·보수대로 일원 도로 정비	35,000	0	35,000
	401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
	01 시설비	35,000	0	35,000
	○흑교로·보수대로 일원 도로 정비 35,000,000원	35,000		
	중구로 일원 도로 정비	40,000	0	40,000
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○중구로 일원 도로 정비 40,000,000원	40,000		
	도시개발	990,100	907,960	82,140
	도시기반시설 관리 강화	981,300	900,000	81,300
	도로 및 하수시설 정비	650,000	550,000	100,000
	401 시설비및부대비	650,000	550,000	100,000
	01 시설비	650,000	550,000	100,000
	○관내 도로 및 하수시설 정비 330,000,000원	330,000		
	○관내 도로 및 하수시설 긴급보수(단가계약) 300,000,000원	300,000		
	○관내 하수관로 CCTV 조사(단가계약) 20,000,000원	20,000		
	합리적인 보상 추진	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0

부서: 건설과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○미불용지 및 잔여지 매수 보상금 20,000,000원	20,000		
원활한 하수소통 유지	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비 ○관내 하수시설 준설(특별교부세 재투자) 200,000,000원	200,000	200,000	0
관내 맨홀 유지관리 보수	30,000	30,000	0
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비 ○관내 맨홀 유지관리 보수 1,000,000원*30개소	30,000	30,000	0
대교로 일원 보도 정비	40,000	0	40,000
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비 ○대교로 일원 보도정비 40,000,000원	40,000	0	40,000
영주동 초량상로7번길 일원 맨홀뚜껑 정비	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비 ○영주동 초량상로7번길 일원 맨홀뚜껑 정비 30,000,000원	30,000	0	30,000
건설행정 업무추진	11,300	0	11,300
405 자산취득비	11,300	0	11,300
01 자산및물품취득비 ○건설기계조종사 면허증 발급기 구입 10,000,000원 ○노트북 구입 1,300,000원*1대	11,300	0	11,300
도시계획관리	8,800	7,960	840
도시계획업무추진	8,800	7,960	840
201 일반운영비	8,800	7,960	840
01 사무관리비 ○도시계획 공람공고료 3,000,000원*2회 ○도시계획위원회 참석수당 100,000원*14명*2회	8,800	7,960	840
지적행정	120,290	511,810	△391,520
국	22,949		
구	97,341		
신뢰받는 지적행정 운영	120,290	511,810	△391,520
국	22,949		
구	97,341		

부서: 건설과
 정책: 지적행정
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지적업무 추진		12,002	92,280	△80,278
201 일반운영비		12,002	92,280	△80,278
01 사무관리비		6,752	7,202	△450
○지적전산 및 민원발급 소모품 구입		4,052		
○플로터 용지 40,000원*8롤		320		
○플로터 잉크 600,000원*2세트		1,200		
○프린터 토너 175,000원*2대*5개		1,750		
○프린터 잉크 75,000원*2대*4세트		600		
○인증기 소모품 182,000원		182		
○지적관련위원회 참석수당		2,700		
○경계결정위원회 100,000원*5명*3회		1,500		
○지적재조사위원회 100,000원*4명*3회		1,200		
02 공공운영비		5,250	85,078	△79,828
○공공운영비		1,450		
○지적서고 향온합습기 유지보수 650,000원		650		
○지적장비 성능검사 및 전산 유지보수 800,000원		800		
○부동산종합공부시스템 S/W 유지보수		920		
○리포팅틀 45,833원*12월		550		
○GeoDT(공간자료편집도구용) 30,800원*12월		370		
○업무배상책임 공제회비		794		
○지적업무 634,150원		635		
○토지이용계획확인서 발급업무 158,510원		159		
○부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 SW 유지보수 173,800원*12월		2,086		
지적구축		42,570	385,758	△343,188
		국 22,949		
		구 19,621		
201 일반운영비		42,570	49,730	△7,160
		국 22,949		
		구 19,621		
01 사무관리비		41,395	48,085	△6,690
○지적재조사 홍보물 제작 10,000원*300개		3,000		
○지적재조사 소모품 구입 2,000,000원		2,000		
○조정금 미수령건 공탁위임수수료 200,000원*5건		1,000		
○지적재조사 감정평가 수수료 6,223,000원*2건		12,446		
○동광동3가지구 지적재조사사업 측량비 22,949,000원		22,949		
		국 22,949		
02 공공운영비		1,175	1,645	△470
○지적재조사사업 우편요금 1,175,000원		1,175		

부서: 건설과
 정책: 지적행정
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로명 주소사업		65,718	33,772	31,946
201 일반운영비		6,776	6,974	△198
01 사무관리비		4,880	4,730	150
○도로명주소위원회 참석수당 100,000원*5명*1회		500		
○도면출력용 컬러프린터 소모품		1,380		
○도너(색상별 4개, 1세트) 345,000원*4개		1,380		
○도로명주소 홍보물 제작 등 3,000원*1,000개		3,000		
02 공공운영비		1,896	2,244	△348
○도로명판 영조물배상 공제회비 1,583,900원		1,584		
○스마트 KAIS 데이터 사용료 26,000원*12월		312		
308 자치단체등이전		18,942	17,403	1,539
11 공기관등에대한경상적위탁사업비		18,942	17,403	1,539
○국가주소정보시스템 유지보수 및 운영		17,223		
○GIS엔진 S/W 유지관리 2,400,000원		2,400		
○국가주소정보시스템 운영지원 14,823,000원		14,823		
○도로명주소기본도 현행화 사업 1,719,000원		1,719		
401 시설비및부대비		40,000	9,395	30,605
01 시설비		40,000	9,395	30,605
○도로명주소 안내시설물 제작설치		2,000		
○도로명판 400,000원*5개		2,000		
○도로명주소 안내시설물 유지보수		33,000		
○도로명판 교체 400,000원*82.5개		33,000		
○도로명주소 안내시설물 전수조사 3,594.53원*1,391개		5,000		
행정운영경비(건설과)		94,404	85,314	9,090
기본경비		94,404	85,314	9,090
부서기본경비		94,404	85,314	9,090
201 일반운영비		12,474	12,474	0
01 사무관리비		12,474	12,474	0
○부서운영 기본수용비 279,000원*22명		6,138		
○기본업무수행 급량비 8,000원*3식*22명*12월		6,336		
202 여비		68,640	68,640	0
01 국내여비		68,640	68,640	0
○기본업무수행 여비 260,000원*22명*12월		68,640		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서조직운영 350,000원*12월		4,200		
405 자산취득비		9,090	0	9,090

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	9,090	0	9,090
○복사기 구입 4,500,000원*1대	4,500		
○직원 의자 구입	4,590		
○간부 의자 390,000원*1개	390		
○직원 의자 200,000원*21개	4,200		